
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Имисская средняя общеобразовательная школа № 13 

 

31.01.2024                                        Приказ                                         № 10 А-ОД  

Об утверждении зонирования  

Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей  

«Точка роста» в школе 

 

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование», согласно Приказа Министерства образования Красноярского 

края от 26.01.2024 г. № 48-11-05 об утверждении типового проекта дизайна и 

зонирования помещений центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году, согласно Приказа Министерства 

образования Красноярского края от 26.10.2023 г. № 708-11-05 «О создании центров 

«Точка роста» в 2024 году, учитывая методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общешкольных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленности, «утвержденные Минпросвещения РФ № Р-6 от 

12.01.2021 г., приказа Министерства образования Красноярского края от 31.01.2023 г. 

№ 48-11-05 об утверждении типового дизайн-проекта и проекта зонирования 

помещений центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края в 2024 году  

согласно приложению, Согласно приказу Управления образования администрации 

Курагинского района «О создании центров естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в общеобразовательных организациях Курагинского 

района» № 349 от 30.10.23 г. и в соответствии с приказом МКОУ Имисской СОШ № 13 

«О создании и функционировании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» № 99 А-ОД от 29.12.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить проект зонировани я Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ Имисской СОШ № 13 

согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                          П.П.Пачин 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лаборатория физики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лаборатория химии и биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


